
451.101.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2014 Nr. 49 ausgegeben am 26. Februar 2014 

 

Verordnung 
vom 18. Februar 2014 

über die Abänderung der Verordnung zum 
Schutz der Gebirgsflora 

Aufgrund von Art. 21 und 53 Bst. e des Gesetzes vom 23. Mai 1996 
zum Schutz von Natur und Landschaft, LGBl. 1996 Nr. 117, verordnet 
die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 17. Mai 1989 zum Schutz der Gebirgsflora, 
LGBl. 1989 Nr. 49, wird wie folgt abgeändert: 

Ingress 

Aufgrund von Art. 21 und 53 Bst. e des Gesetzes vom 23. Mai 1996 
zum Schutz von Natur und Landschaft, LGBl. 1996 Nr. 117, in der gel-
tenden Fassung, verordnet die Regierung: 

Art. 1 

Unterschutzstellung 

Die in Art. 2 näher umschriebenen Gebiete im Alpengebiet werden 
als Pflanzenschutzgebiet im Sinne von Art. 21 des Naturschutzgesetzes 
festgelegt. 



2 

Art. 2 Sachüberschrift und Abs. 1 

Umfang des Pflanzenschutzgebietes und Verbote 

1) Der Umfang des Pflanzenschutzgebietes ist im Anhang dieser Ver-
ordnung dargestellt. 

Art. 3 Sachüberschrift 

Nutzungs- und Pflegevorschriften 

Art. 4 

Verstösse 

Verstösse gegen Art. 2 und 3 dieser Verordnung werden, sofern nicht 
eine strafbare Handlung nach Art. 49 des Gesetzes vorliegt, nach Art. 50 
des Gesetzes bestraft. 

Art. 5 Sachüberschrift 

Aufhebung bisherigen Rechts 

Art. 6 Sachüberschrift 

Inkrafttreten 

Anhang 

Der bisherige Anhang wird durch nachfolgenden Anhang ersetzt: 



3 

Anhang 
(Art. 2) 

Begrenzung des Pflanzenschutzgebietes 

 



4 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2014 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2014-02-24T15:25:30+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




